
عرضه نفت کمتر توسط عربستان به چین 
منابع تجاری اعلام کردند که عرضه نفت خام عربستان به چین در ماه های فوریه 
و ژانویه ۲۰۲۵ کاهش می یابد. به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، منابع تجاری 
روز پنجشنبه )۲۰ دی( اعلام کردند که عرضه نفت خام عربستان به چین در ماه 
فوریه نسبت به ماه پیش از آن کاهش می یابد، این در حالی است که عربستان 
قیمت های رسمی فروش نفت خام خود را برای تحویل به مشتریان آسیایی در 
ماه فوریه افزایش داد و هشت عضو اوپک پلاس )ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و متحدانش( تعدیل تدریجی کاهش 
عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ای خود را تا ماه آوریل 
به تعویق انداخته اند.شرکت دولتی نفت سعودی آرامکو عربستان در ماه فوریه 
سال ۲۰۲۵ میلادی حدود ۴۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه نفت به چین ارسال 
خواهد کرد.شرکت های بزرگ دولتی سینوک، پتروچاینا و پالایشگر خصوصی 
هنگلی در ماه فوریه نفت کمتری از آرامکو تحویل می گیرند، در حالی که این 
شرکت عربستانی عرضه به سینوپک و سینوکم را افزایش خواهد داد.هشت عضو 
ائتلاف اوپک پلاس در اوایل دسامبر ۲۰۲۴ اعلام کردند برنامه تعدیل تدریجی 
کاهش عرضه داوطلبانه اضافه را تا ماه آوریل عقب می اندازند و به دلیل تقاضای 
ضعیف و رونق تولید، کاهش عرضه جمعی اعضای این ائتلاف هم تا پایان سال 
۲۰۲۶ تمدید شد.آرامکو با کاهش عرضه، قیمت فروش رسمی به آسیا را برای 

نخستین بار در سه ماه اخیر افزایش داده است.

بازار نفت در سال ۲۰۲۵ متعادل خواهد بود
مدیرعامل شرکت نفتی »هس« آمریکا ضمن خوش بینی به تقاضای نفت در 
سال ۲۰۲۵، اوضاع امسال بازار نفت را متعادل ارزیابی کرد. به گزارش ایلنا از 
خبرگزاری رویترز، جان هس طی سخنانی خطاب به سرمایه گذاران در همایش 
انرژی، فناوری پاک و آب و برق گلدمن ساکس در میامی گفت: با وجود نگرانی ها 
درباره تقاضای چین و افزایش تولید آمریکا و کشورهای خارج از اوپک پلاس 
)ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( و 
متحدانش(، بازار نفت امسال بیش از آنکه دچار مازاد عرضه باشد به تعادل 
نزدیک تر خواهد بود.وی ضمن ارائه دیدگاهی خوش بینانه از بازار نفت شیل 
و چشم انداز فعالیت های »هس« در  کشور »گویان«، با اشاره به ریسک های 
سیاسی مربوط به تحریم های احتمالی ایران و ونزوئلا از سوی واشینگتن درباره 
احتمال نوسان بازار نفت در سال جاری میلادی هشدار داد.مدیرعامل هس با 
بیان اینکه تقاضا کمی قوی تر از آن چیزی است که مردم فکر می کردند، گفت: 
تحلیلگران به دنبال افزایش پیش بینی شده ذخیره سازی های روزانه یک میلیون 
بشکه ای که به نصف رسیده است، هستند.هس تصریح کرد: این شرکت راه 
درازی در گویان پیش روی خود دارد و هنوز تا برداشت از ذخایر اکتشافی 
زمان مانده است.وی ادامه داد: سرمایه گذاری مشترک گویان با اکسون موبیل و 
سینوک در نظر دارد در سال های ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ دو کشتی اکتشافی دیگر اضافه 

کند و مجموع آن را به ۶ برساند.

ذخیره سازی گاز در بریتانیا به سطح هشدار رسید
شرکت انرژی سنتریکا انگلیس اعلام کرد که سطح ذخیره سازی گاز بریتانیا 

به دنبال سرمای شدید و افزایش تقاضا، به طرز نگران کننده ای پایین است.
به گزارش خبرگزاری رویترز ، شرکت انرژی سنتریکا )Centrica( اعلام کرد که 
سطح ذخیره سازی های گاز طبیعی بریتانیا به طرز نگران کننده ای پایین آمده، 
به طوری که پس از ورود جبهه سرمای شدید حجم ذخیره سازی گاز به کمتر 
از یک هفته رسیده است، در حالی که دولت انگلیس معتقد است جای نگرانی 
نیست.بخش اعظم بریتانیا در هفته جاری تحت تأثیر هوای سرد و برف قرار 
گرفته است و تقاضا برای گاز را که حدود ۷۵ درصد از خانه های این کشور را گرم 
می کند، افزایش داده است.هوای سرد همچنین با سرعت پایین باد و به دنبال آن 
کاهش تولید برق از مزارع بادی و افزایش تقاضای گاز ازسوی نیروگاه ها به منظور 
تولید برق همراه بوده است.مخازن ذخیره سازی گاز بریتانیا در ۹ ژانویه ۲۰۲۵ 
)۲۰ دی ۱۴۰۳( نسبت به دوره مشابه پارسال ۲۶ درصد کمتر بوده و این بدان 
معناست که حجم ذخیره سازی گاز بریتانیا در مخازن برای کمتر از یک هفته 
است.وزارت امنیت انرژی بریتانیا در این باره اعلام کرد هیچ نگرانی درباره تأمین 

انرژی این کشور ندارد.

بازار انرژی 

اقتصاد آلمان، پیش به سوی رکورد
تحلیل داده های اداره آمار آلمان نشان می دهد که مازاد 
تجاری آلمان با ایالات متحده قبل از ورود دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور منتخب آمریکا به کاخ سفید، به سمت یک 

رکورد می رود.
به گزارش ایسنا، در حالی که اداره آمار آلمان اطلاعات 
تجاری ماه نوامبر را منتشر کرد، محاسبات رویترز از ارقام 
۱۱ ماهه نشان داد که مازاد تجاری آلمان با ایالات متحده 
بین ژانویه و نوامبر از ۶۵ میلیارد یورو )۶۶.۹۵ میلیارد دلار( 
فراتر رفته است که بسیار بالاتر از رکورد قبلی ۶۳.۳ میلیارد 
یورویی گزارش شده برای این کشور در سال ۲۰۲۳ است.

ینس سودکوم رئیس موسسه تحقیقاتی آلمانی اظهار 
کرد که صادرات آلمان به ایالات متحده در ماه های اخیر 
 بسیار خوب توسعه یافته و اکنون در سطح رکوردی قرار

دارد.
 با این حال، این روند ممکن است پس از روی کار آمدن 
ترامپ در ۲۰ ژانویه معکوس شود، زیرا جمهوری خواه وعده 
داده است که تعرفه های ۱۰ درصدی را بر واردات جهانی 
اعمال کند، اقداماتی که به گفته او تولیدات ایالات متحده 

را تقویت می کند.
ماه گذشته، او همچنین گفت که کشورهای اتحادیه اروپا 
با تعرفه های بیشتری مواجه خواهند شد، مگر اینکه این 
اتحادیه واردات نفت و گاز آمریکا را افزایش دهد.محاسبات 
رویترز نشان داد که در ۱۱ ماهه نخست سال جاری، 
صادرات آلمان به ایالات متحده با ۲.۳ درصد افزایش نسبت 
به مدت مشابه سال ۲۰۲۳ به ۱۴۹.۹ میلیارد یورو رسیده 
است و موقعیت ایالات متحده را به عنوان خریدار برتر 

کالاهای ساخت آلمان تثبیت کرده است.

تراکنش های چشمگیر بیت کوین

داده ها نشان داد که طی ۲۴ ساعت گذشته، رقم چشمگیر 
۹۰۳ میلیون دلار بیت کوین در تراکنش های مختلف ثبت 
شده که باعث گمانه زنی در مورد دلایل چنین نقل و 

انتقالات بزرگی شده است.
به گزارش ایسنا، ردیاب داده های بلاک چین، وال الرت، ۱۰ 
تراکنش جداگانه با ارزش بالای بیت کوین را شناسایی کرد 
که بیت کوین بین کیف پول های ناشناخته و صرافی های 
اصلی جابه جا شد.سپرده گذاری به صرافی ها ممکن است 
نشان دهنده قصد فروش باشد در حالی که برداشت ممکن 

است به معنای خرید باشد. 
معاملات خارج از بورس که خارج از صرافی های رمزنگاری 
اتفاق می افتد ممکن است یکی دیگر از احتمالات باشد، 
با این حال، دلایل دقیق این حرکات ناشناخته باقی مانده 
است.در زمان نگارش این مطلب، بیت کوین ۰.۸۳ درصد 
در ۲۴ ساعت گذشته کاهش یافت و به ۹۴ هزار و ۵۰۷ 
دلار رسید و کمتر از بالاترین رقم تاریخی )ATH( خود 
یعنی ۱۰۸ هزار و ۲۶۸ دلار در ۱۷ دسامبر ۲۰۲۴ معامله 
شد.حتی با قیمت های تقریبا ۱۲ درصد کمتر از رقم اوج 
قیمت، پلتفرم تحلیل زنجیره ای گلسنود اعلام کرد که 
دارندگان بلندمدت بیت کوین )LTH( همچنان در حال 

توزیع، البته با سرعت کمتر هستند.
 با این حال، تغییر ۳۰ روزه درصدی در عرضه دارندگان 
بلندمدت بیت کوین نشان می دهد که نرخ توزیع به طور 
قطع به اوج خود و به اوج های چرخه تاریخی رسیده است.
در چرخه ها، قیمت حتی پس از رسیدن به اوج توزیع 
دارندگان بلندمدت بیت کوین همچنان به افزایش خود 
ادامه می دهد، به این معنی است که اوج توزیع همیشه 

با یک نقطه کلان فوری منطبق نیست.

درآمد ارزی
 ۱۰ میلیارد دلاری پتروشیمی ها

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
با اعلام اینکه پتروشیمی ها از ابتدای امسال تاکنون ۱۰ 
میلیارد دلار درآمد ارزی داشته اند، گفت: از این مقدار ۸.۵ 

میلیارد دلار ارز به سامانه نیما عرضه شده است.
به گزارش ایسنا، احمد مهدوی ابهری با اشاره به برنامه 
رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه 
کشور بیان کرد: در برنامه هفتم اتفاق های مبارکی برای 
شرکت های دانش بنیان پیش بینی شده است. در این برنامه 
۴۹ طرح پتروشیمی با محوریت دانش بنیان ها وجود دارد 
که نیازمند حداقل ۲۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری است. 
از این مقدار تاکنون ۱۲ میلیارد دلار سرمایه گذاری انجام 
شده است و ۱۲ میلیارد دلار دیگر باقی مانده که باید انجام  
شود.وی با بیان اینکه از ۴۹ طرحی که برای مشارکت با 
دانش بنیان ها در برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده، ۱۲ 
طرح برای هلدینگ خلیج فارس است، افزود: با اجرای این 
۴۹ طرح، ظرفیت تولید پتروشیمی از ۹۶ میلیون تن به 
۱۳۱.۵ میلیون تن می رسد. در صورت تحقق این هدف 
در پایان برنامه هفتم حدود ۴۰ میلیارد دلار تنها از سوی 

شرکت های پتروشیمی خلق ثروت می شود.

تحویل ۱۵۷ میلیارد مترمکعب
 گاز پارس جنوبی به شبکه سراسری

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی با تأکید بر لزوم 
مدیریت مصرف و پیوستن هم وطنان به پویش »۲ درجه 
کمتر« در کشور گفت: از ابتدای امسال بیش از ۱۵۷.۳ 
میلیارد مترمکعب گاز از سراسر پالایشگاه های مجتمع گاز 

پارس جنوبی به خط سراسری ارسال شده است.
به گزارش شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی، غلامعباس 
حسینی با بیان اینکه در هشت ماه گذشته بیش از ۱۵۷ 
میلیارد مترمکعب گاز به خطوط سراسری تحویل داده ایم، 
اظهار کرد: این مقدار تولید از ابتدای امسال تاکنون نسبت 
به سال گذشته، ۲ درصد افزایش تزریق به خطوط اصلی را 
داشتیم.وی با اشاره به اینکه ۷۵ درصد از سبد انرژی کشور 
گاز است و ۷۰ درصد آن در مجتمع گاز پارس جنوبی 
تولید می شود، ادامه داد: تولید روزانه گاز مجتمع گاز پارس 
جنوبی ۵۸۲ میلیون مترمکعب در روز است، این رقم با 
توجه به کاهش دمای هوا و افزایش مصرف گاز در کشور 
به ۵۹۱ میلیون استاندارد مترمکعب در روز افزایش  یافته 

است.

ملل

ارز دیجیتال

انرژی 
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رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع 
دستی اتاق بازرگانی ایران گفت: ارزش 
از بیش  ایرانی  صادرات فرش دستباف 
از سالانه ۲ میلیارد دلار سال ۱۳۷۳ به 
سالانه ۴۰ میلیون دلار در زمان حاضر 

افت کرده است.
مرتضی حاجی آقامیری، رئیس کمیسیون 
فرش، هنر و صنایع دستی اتاق بازرگانی 
ایران در پاسخ به چرایی کاهش چشمگیر 
صادرات فرش ایرانی به آلمان به عنوان 
یکی از مقاصد اصلی صادرات این کالا گفت: 
آلمان و کشورهای آلمانی  زبان همیشه 
اصلی ترین خریداران فرش دستباف ایرانی 

بوده اند و حتی اکنون هم آلمان یکی از پنج 
مقصد اصلی صادرات فرش دستباف ایرانی 
به شمار می آید اما از آنجا که صادرات فرش 
ایران در چند دهه گذشته به شدت کاهش 
داشته آلمان هم مشمول همین موضوع 
می شود؛ در سال ۱۳۷۳ ارزش صادرات 
فرش دستباف ایرانی ۲ میلیارد و ۱۱۲ 
میلیون دلار بود و این رقم در دهه ۱۳۸۶ تا 
۱۳۹۶ به طور متوسط در هر سال به ۵۰۰ 
میلیون دلار رسید اما امروز این رقم به ۴۰ 
میلیون دلار در سال نزول کرده است.وی 
افزود: با این حال فرش ایرانی اکنون در میان 
کشورهای اروپایی علاوه بر آلمان در فرانسه، 

انگلستان و ایتالیا نیز عرضه می شود و در 
میان کشورهای غیراروپایی امارات نیز مقصد 
صادراتی خوبی است. رئیس کمیسیون فرش 
اتاق ایران اظهار کرد: جالب توجه است که 
آلمانی ها به اندازه ای با فرش ایرانی ارتباط 
برقرار می کردند که دانش فرش شناسی 
در دانشگاه های برلین آغاز شد و آلمانی ها 
نخستین کسانی بودند که بر فرش به صورت 
علمی کار کردند در حالی که صنعت فرش را 
ایران در اختیار داشت.حاجی آقامیری ادامه 
داد: تغییر سلیقه نسل جدید اروپا نسبت به 
فرش سبب کاهش تقاضا برای فرش ایرانی 
در آلمان شده و این نسل به فرش به عنوان 

یک زیرانداز نگاه می کند که در کوتاه مدت 
باید عوض شود و در نتیجه حاضر نیست 
هزینه گزاف خرید یک جنس لوکس مانند 
فرش ایرانی را برای کالایی که به عنوان 
زیرانداز استفاده می شود پرداخت کنند. اما 
فرش ایرانی به دلیل کیفیت و هنری که در 
آن به کار گرفته شده نمی تواند این کارکرد 
را داشته باشد در نتیجه آنها فرش های ترک 
و هندی را که با سلیقه این نسل همخوانی 
دارد، انتخاب می کنند و در نتیجه هندی ها 
و ترک ها بازار فرش اروپا را در اختیار 
گرفته اند.وی خاطرنشان کرد: در کنار اینها 
تحریم ها و سیاست های نادرست ارزی داخل 
کشور هم به کاهش صادرات فرش ایرانی 
به اروپا دامن زده و شرایط کنونی را پدید 
آورده است و به نظر نمی رسد عزمی برای 
تغییر این شرایط در دولتمردان ما وجود 
داشته باشد، ضمن اینکه توجه داشته باشید 
مقصد ۴۴ درصد صادرات فرش دنیا ایالات 
متحده امریکا است و در همین حال امریکا 
فرش ایران را تحریم کرده در نتیجه صنعت 
فرش ایران تنها می تواند بر ۵۶ درصد دیگر 
هدفگذاری کند. حاجی آقامیری از ژاپن نیز 
به عنوان یکی از بازارهای مستعد صادرات 
فرش ایرانی یاد کرد و گفت: به همین دلیل 
تاکید می شود که فرصت حضور در اکسپوی 
ژاپن نباید از دست رود اما شاید یک نقطه 
ضعف جدی که در این موضوع وجود دارد 
این باشد که که متولی امر دستگاهی است 
که صلاحیت کار را ندارد، اکسپو بیشتر بر 
پایه امور فرهنگی و اجتماعی استوار است 
در نتیجه وزارت صمت نمی تواند متولی 

مناسبی باشد.

تحریم ها و سیاست های نادرست ارزی، صادرات فرش ایران را ضایع کرد 

افت صادرات فرش از ۲ میلیارد به ۴۰ میلیون دلار 

نیاز به ۱۰ میلیارد دلار اعتبار
 برای اجرای ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر

رئیس کمیته انرژی های تجدیدپذیر گفت: اگر منابع مالی مورد نیاز برای هر مگاوات تقریبا ۳۵۰ 
هزار یورو در نظر بگیریم برای ۳۰ هزار مگاوات ۱۰ میلیارد دلار مورد نیاز است که با تهاتر نفت 

و یا هر مسیر دیگر باید تامین شود.
کریم کبیری در گفت وگو با ایلنا، در ارزیابی تحقق اهداف احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر تا 
۳ سال آینده اظهار داشت: برای تحقق این امر باید هر سال ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه احداث شود تا این 
پروژه به اهداف مورد نظر خود برسد و در این راستا مهم ترین موضوع تامین مالی است.وی تصریح کرد: 
اگر منابع مالی مورد نیاز برای هر مگاوات تقریبا ۳۵۰ هزار یورو در نظر بگیریم برای ۳۰ هزار مگاوات ۱۰ 
میلیارد دلار مورد نیاز است که با تهاتر نفت و یا هر مسیر دیگر باید تامین شود.رئیس کمیته انرژی های 
تجدیدپذیر گفت: برای سرمایه گذاری باید انگیزه ایجاد شود تا هم از سوی مردم و هم صنایع بخش 
خصوصی بسیج عمومی اتفاق بیفتد، دولت بخش هایی را بصورت تحکمی اقدام می کند به این ترتیب که 
صنایع ۸۰ درصد انرژی مورد نیاز را از تجدیدپذیرها تامین کنند اما باید انگیزه بدرستی ایجاد شود که 
صنایع و مردم داوطلبانه به این سمت سوق داده شوند.وی خاطرنشان کرد: اصلی ترین کار اینکه قیمت 
برق واقعی شود تا قیمت به همین شکل باشد مردم و صنایع انگیزه ای برای ورود به این حوزه ندارند و 
صرفه جویی و سرمایه گذاری در این حوزه اتفاق نمی افتد، بنابراین راهکار این است که قیمت برق واقعی 

شده و عرضه و تقاضا به تعادل برسد.

شرایط تامین برق استخراج مجاز رمزارز
مدیرعامل شرکت توانیر از امکان استخراج مجاز رمزارز از طریق استفاده از برق تجدیدپذیر و 

یا خرید برق از تابلوی سبز خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، مصطفی رجبی مشهدی با اشاره به کشف بیش از ۲۳۴ هزار ماینر غیرمجاز با 
برآورد مصرف ۸۰۰ مگاوات برق در کشور گفت: این میزان، معادل برق مصرفی دو استان خراسان شمالی 
و جنوبی است.سخنگوی صنعت برق با اشاره به فراهم شدن امکان استخراج قانونی رمزارز در کشور اظهار 
داشت: کسانی که می خواهند رمزارز استخراج کنند، باید مجوز لازم را از وزارت صمت اخذ کنند و ما 
براساس این مجوز، میزان برق مورد نیازشان را تامین کنیم.وی افزود: آنچه قانونگذار در این زمینه تاکید 
بیشتری بر آن داشته، استفاده از برق تجدیدپذیر است، البته با توجه اینکه ماینرها ۲۴ ساعته مشغول 
کار هستند و پنل های خورشیدی درتمام ۲۴ ساعت شبانه روز قادر به تولید برق نیستند، صنعت برق 
در ساعاتی از شبانه روز که امکان استفاده از برق تجدیدپذیر وجود نداشته نباشد، برق مورد نیاز آنها را 
تامین خواهد کرد.مدیرعامل شرکت توانیر یادآور شد: قیمت برق برای ماینینگ ۳۲۰۰ تومان به ازای 
هر کیلووات ساعت است که این نرخ همان نرخ خرید برق از تولیدکنندگان برق تجدیدپذیر است.رجبی 
مشهدی افزود: اگر کسی اقدام به تولید برق تجدیدپذیر نکرد، می تواند از تابلوی سبز برق اقدام به خرید 
برق مورد نیاز خود کند.وی در ادامه با اشاره به اقدامات تنبیهی پیش بینی شده در قانون برای استخراج 
کنندگان غیرمجاز رمزارز، گفت: در مرحله اول علاوه بر اخطار، معادل ۱۰۰ برابر نرخ برق محلی که از 
آن برای استخراج رمزارز استفاده شده، جریمه در نظر گرفته شده است. ضمن آن که تجهیزات استخراج 
رمزارز نیز جمع آوری و در اختیار مقام قضایی قرار می گیرد تا امحا شود. البته در نوبت دوم، اقدام به 

جمع آوری انشعاب مشترک متخلف هم خواهیم کرد.

دلالان، منتفعان اصلی قیمت گذاری دستوری
عضو اتاق ایران گفت: وقتی قیمت گذاری دستوری برای کالاهای مصرفی اعمال شود، این اقدام 

باعث از دست رفتن سلامت اقتصاد کشور خواهد شد.
معمولاً دولت ها برای مقابله با افزایش قیمت و تورم، اقدام به سرکوب قیمت ها و تعیین دستوری نرخ 
می کنند تا کالاها با قیمت پایین تر به دست مردم برسد با این حال طبق پیش بینی کارشناسان این اقدام 
نه تنها تاکنون به تثبیت قیمت کالاها کمکی نکرده بلکه خود به عاملی برای جهش تقاضا و التهاب بیشتر 
بازار، رانت و دلال بازی و خروج بازار از فرایند طبیعی خود تبدیل شده است چراکه قیمت گذاری دستوری 
رابطه ذی نفعان را از وضعیت تجاری شفاف خارج و در چارچوب های دستوری غیرقابل اجرایی قرار داده 
است با این حال هیچ گاه عرضه و تقاضا در چارچوب دستورات محدود نشده و در نهایت به ضرر یک حلقه 
از زنجیره در جریان بوده است.در این رابطه محمدرضا بهرامن، نایب رئیس اتاق ایران در گفت و گو با 
خبرگزاری مهر، با بیان اینکه دخالت های متعدد دولت در اقتصاد موجب کاهش شدید نرخ سرمایه گذاری 
در ایران شده است، اظهار کرد: ریشه و پایه سرمایه گذاری، امنیت است و تا زمانی که هر نوع دخالت 
دولت در بازار وجود داشته باشد، به دلیل غیرقابل پیش بینی بودن، ریسک سرمایه گذاری بالا می رود و در 
شرایط پرریسک، سرمایه گذاری صورت نمی گیرد. وی با اشاره به اینکه انگیزه، نوع و میزان سرمایه گذاری 
به وضعیت محیط کسب وکار وابسته است، افزود: امروز شرایط برای سرمایه گذاری در مسیر توسعه مطلوب 

نیست و به جای آن سرمایه به جای اینکه در بخش تولید هزینه شود، وارد بازار ارز و طلا می شود.

ایران اعلام کرد:  اتاق  نایب  رئیس 
ریل گذاری لازم برای ارتقای حجم 
ایران و ترکیه و تحقق  مبادلات تجاری 
هدف گذاری ۳۰ میلیارد دلاری در این 
با دیدارهایی که در جریان سفر  حوزه، 
آنکارا صورت  به  ایران  تجاری  هیات 

گرفت، بیش ازپیش تضمین شد.
به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران آنلاین، 
حسین پیرموذن، نایب رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران در پی 
سفر هیات تجاری حوزه کشاورزی و صنایع 
غذایی ایران به ترکیه که با حضور وزیر 
جهادکشاورزی و رئیس اتاق ایران انجام شد، 
به حجم تبادلات تجاری سالانه حدود ۱۱.۶ 
میلیارد دلاری ایران و ترکیه اشاره کرد و 

گفت: همکاری های نزدیک بین اتاق ایران و 
اتحادیه اتاق های بازرگانی ترکیه و همچنین 
شورای تجاری روابط خارجی ترکیه )دئیک( 
در جریان است.پیرموذن خاطرنشان کرد: 
هدف گذاری رؤسای جمهور دو کشور، افزایش 
همکاری و دستیابی به تجارت ۳۰ میلیارد 
دلاری است که نیاز است اتاق های بازرگانی 
دو کشور نیز در این زمینه برنامه ریزی و 
همکاری کنند.او با اشاره به اینکه در جریان 
سفر روز گذشته وزیر جهادکشاورزی و 
رئیس اتاق ایران به آنکارا زمینه گفتگوهای 
مؤثر بین بازرگانان حوزه کشاورزی و صنایع 
غذایی دو کشور فراهم شد، افزود: با توافق 
تجارت ترجیحی موجود )امضاء شده از سال 
۲۰۱۵( که مزیت های آن برای ایران عمدتاً 

در حوزه کشاورزی است، زمینه قابل توجهی 
برای صادرات محصولات کشاورزی ایران 
به ترکیه وجود دارد که لازم است فعالان 
حوزه کشاورزی ترکیه از این فرصت بهره 
ببرند.نایب رئیس اتاق ایران با تأکید بر لزوم 
همکاری ها و سرمایه گذاری های مشترک تجار 
دو کشور در حوزه کشاورزی برای صادرات 
به منطقه، بیان داشت: در جریان سفر هیات 
عالی رتبه ایرانی به آنکارا، از تجار ترکیه و 
اتحادیه اتاق های بازرگانی ترکیه برای اعزام 
هیات به ایران هم زمان با نمایشگاه کشاورزی 
ایران دعوت به عمل آمد.حسین پیرموذن، از 
لزوم تسهیل تردد کامیون ها در حوزه مواد 
غذایی و کشاورزی برای کاهش خسارت ها 
به عنوان یکی از محورهای مهم مذاکرات در 

سفر هیات تجاری ۱۸۰ نفره ایران به آنکارا 
نام برد.نایب رئیس اتاق ایران افزود: بر اساس 
آخرین آمار اعلام شده گمرک ایران، در سال 
۱۴۰۲، از مجموع ۱۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
دلار ارزش تجارت میان دو کشور، ۴ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون دلار سهم صادرات ایران 
بوده و ترکیه هم ۷ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
دلار صادرات به ایران داشته است که با این 
شرایط می توان گفت ترکیه در تجارت با ایران 
دست بالا دارد. او با اشاره به توافقاتی برای 
ازسرگیری مذاکرات افزود: ترکیه پس از 
چین، عراق و امارات همواره بزرگ ترین بازار 
صادرات کالاهای ایرانی است و در سال های 
اخیر کشور ما توانسته است صادرات کالاهای 

بسیاری را به ترکیه افزایش دهد.

نایب  رئیس اتاق ایران اعلام کرد 

انجام ریل گذاری ارتقای مبادلات تجاری ایران و ترکیه به ۳۰ میلیارد دلار

بدينوسيله طبق تبصره ماده 302 قانون آيين دادرسي مدني در يك نوبت به نامبرده جدول ذيل الذكر ابلاغ 
مي گردد كه به مجازات اعلامي محكوم گرديده اند لذا از تاريخ نشر آگهي ظرف مدت يك ماه مي توانند به دفتر هيأت سوم 
بدوي رسيدگي به تخلفات اداري كارمندان وزارت نفت واقع در خيابان طالقاني، تقاطع استاد نجات الهي – ساختمان شهيد 
 تندگويان وزارت نفت – طبقه دوم اتاق 206 مراجعه نمايند. بديهي است در صورت عدم مراجعه در موعد مقرر رأي صادره قطعي و 

لازم الاجرا مي باشد.

ف
دي

ر

مجازاتشماره رايتاريخ رايمديريت / شركت/ سازماننام پدرنام و نام خانوادگي

بازخريد خدمت1403/8/204030301401030041شركت نفت و گاز پارسمحمد باقرمحمد جلالي1
شناسه اگهی: 1863816

هيات سوم بدوي وزارت نفت

آگهي ابلاغ رأي

ول
  ا

ت
وب

ن

   روابط عمومي شركت نفت مناطق مركزي ايران

 شركت نفت مناطق مركزي ايران )سهامي خاص( درنظر دارد موضوع مناقصه فوق  الذكر را با مشخصات و شرايط كلي زير از طريق مناقصه عمومي )يك مرحله  اي( به شركت هاي واجد شرايط، واگذار 
نمايد.

الف( شرح مختصر كار 
خدمات فوق الذكر جهت خدمات نمودارگيری كه از جمله فعاليت های ضروری و لاينفك جهت ادامه و تضمين توليد در كليه چاههای شركت نفت مناطق مركزی ايران و نيز اين عمليات  در طول عمر 
چاه شامل چاههای در حال حفاری، تعميری و يا توليدی انجام می پذيرد. اين خدمات شامل برداشت نمودارهای پتروفيزيكی )نمودارهای معمول و خاص مخزنی، بهره برداری، حفاری و زمين شناسی(، 

پايشگر، مسدودسازی و مشبك كاری، با توجه به شرايط عملياتی ازنظر فشار و دما، در چاههای حفره باز و لوله پوش شده می باشد.
ب( مدت، محل و برآورد اوليه اجراي كار

   مدت اجراي خدمات  1100 روز  و برآورد تقريبي پروژه مبلغ 556,449,091,600 ريال  و  13,894,452 يورو و  محل اجراي خدمات  كليه مناطق عملياتی شركت نفت مناطق مركزی ايران مي باشد.
ج( شرايط و مدارک مورد نياز جهت شركت در مناقصه )الزامي( 

1( داشتن شخصيت حقوقي و ارايه مدارک ثبت شركت شامل: آگهي روزنامه رسمي، اساسنامه، آخرين تغييرات، كُد اقتصادي وشناسه ملي شركت، آدرس دقيق پستي، تلفن ثابت و نمابر)فكس(.
 www.setadiran.ir 2(عضويت در سامانه تداركات الكترونيكي دولت ) ستاد ( و دارا بودن گواهي امضاء الكترونيكي وتكميل فرم استعلام ارزيابي كيفي موجود در سايت

3(داشتن گواهينامه صلاحيت معتبر و داشتن ظرفيت آزاد در پايه 2 رشته نفت و گاز و طبق سايت پيمانكاران تأييد صلاحيت شده سازمان برنامه و بودجه كشورو يا داشتن حداقل دو پروژه انجام 
شده مشابه 

4( داشتن توانايي ارائه ضمانتنامه بانكي معتبر  به مبلغ 151،127،021،935 ريال به عنوان تضمين شركت در مناقصه .
5( دارا بودن صورت هاي مالي حسابرسي شده سال 1401 يا 1402

• ثبت نام در سامانه جامع تجارت ايران )جام( به نشاني NTSW.IR به منظور فراهم نمودن امكان استعلام و تعيين اصالت صورت هاي مالي حسابرسي شده مناقصه گران از سامانه پرديس.
 د( مهلت و محل مراجعه متقاضيان 

  كليه مراحل برگزاري فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا تهيه فهرست مناقصه گران داراي صلاحيت، ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي پاكات از طريق درگاه سامانه 
تداركات الكترونيكي دولت)ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت نام در سايت مذكور و دريافت گواهي 
امضاءالكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند. شماره تماس سامانه ستاد در تهران جهت انجام مراحل عضويت در سامانه 1456 و اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام در ساير استانها 
در سامانه www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/پروفايل تامين كننده/مناقصه گر« موجود است. آخرين مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي از سامانه ستاد ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 

1403/10/29 و آخرين مهلت ثبت و بارگذاري اطلاعات فراخوان و اطلاعات مورد نياز جهت ارزيابي كيفي اين مناقصه ساعت 10:00 صبح روز شنبه مورخ 1403/11/13 مي باشد.
درصورت نياز به اطلاعات بيشتر متقاضيان مي توانند با تلفن هاي 87524443 تماس حاصل نمايند.

 
    شناسه آگهی:      1861522            

آگهي مناقصه عمومي )يک مرحله  اي( 
موضوع:  مناقصه عمومي يک مرحله اي شماره م م ن/1402/4739 ت2 مربوط به خدمات نمودارگیری 

از چاههای نفت و گاز شركت نفت مناطق مركزی ايران
شماره ثبت در سامانه ستاد: 2003093221000046

شركت ملی نفت ايران
شركت نفت مناطق مركزی ايران

اداره كل ثبت اسناد واملاک استان تهران نوبت دوم
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078004339 مورخ 1403/9/26  هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد حسن اسدی فرزند ابوالحسن به شماره 
شناسنامه 2223 صادره از تهران در 97/60 سهم از 297 سهم ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت 297/60 متر مربع از پلاک 
1336 عرصه قطعه باقيمانده و 330 اعيان فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری از مالك رسمی آقايان محمد و علی زنديه و خانم ها مهری 
و خديجه دخت ناظمی   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از 
اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1403/10/9تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/10/24
15704 رئيس ثبت اسناد واملاک يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078004338 مورخ 1403/9/26  هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی  خانم نرگس خاتون حيدری 
دهوئی فرزند عباس به شماره شناسنامه 1683 صادره از يزد در 60 سهم مشاع از 297/60 سهم ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی 
در آن به مساحت 297/60 متر مربع از پلاک 1336 عرصه قطعه باقيمانده و 330 اعيان فرعی از 2 اصلی واقع در بخش 12 تهران خريداری 
از مالك رسمی آقايان محمد و علی زنديه و خانمها مهری و خديجه دخت ناظمی   محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاريخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1403/10/9تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/10/24
15703 رئيس ثبت اسناد واملاک يافت آباد تهران

اداره كل ثبت اسناد واملاک استان تهران
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140360301078004337 مورخ 1403/9/26  هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملك يافت آباد تهران  تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای  ميلاد حيدری 
دهوئی فرزند محمدرضا به شماره شناسنامه0 صادره از تهران در 140 سهم مشاع از 297/60 سهم ششدانگ يك قطعه زمين با بنای 
احداثی در آن به مساحت 297/60 متر مربع پلاک 1336 عرصه قطعه باقيمانده و 330 اعيان فرعی از2 اصلی واقع در بخش 12 تهران 
خريداری از مالك رسمی آقايان محمد و علی زنديه و خانم ها مهری و خديجه دخت ناظمی    محرز گرديده است لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين اگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت 
يك ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند بديهی است در صورت انقضای مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول 1403/10/9تاريخ انتشار نوبت دوم 1403/10/24
15702  رئيس ثبت اسناد واملاک يافت آباد تهران
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند  رسمی

چون برابر رای شماره 140360301147004393 مورخ 1403/09/19 منضم به نامه شماره 140360301147004394 مورخ 1403/09/19 
هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت اراضی زراعی، باغات و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 20/9/90 مستقر در اداره 
ثبت اسناد و املاک زيبادشت تهران تصرفات مفروزی و مالكانه و بلا معارض آقای احمد حسن مهدی بشماره شناسنامه 66 و كد 
ملی 0053343735 فرزند عزت اله در ششدانگ يك قطعه زمين با بنای احداثی در آن به مساحت  182/62متر مربع قسمتی از 
پلاک 1794 اصلی واقع در بخش ده تهران محرز شده لذا به منظور اطلاع ذوي الحقوق و شركای مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز در روزنامه آگهی می گردد در صورتی كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضی اعتراضی داشته باشند ميتوانند از 
تاريخ انتشار آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم پس از اخذ ،رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی پس از انقضای مهلت قانونی و عدم وصول واخواهی و اعتراض طبق مقررات 

سند مالكيت بنام نامبرده صادر خواهد شد. تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/10/9  تاريخ انتشار نوبت دوم :1403/10/24
15709 سرپرست واحد ثبتی حوزه ثبت ملك زيبادشت تهران


